

Schnellinformation

zum WIRTSCHAFTSAUSSCHUSS

am Dienstag, 15.10.2024, 17:00 Uhr, Rathaus, Sitzungssaal

ÖFFENTLICH

TOP 1 Jahresabschluss 2023 der Blühendes Barock

Gartenschau Ludwigsburg GmbH

Vorl.Nr. 149/24

Beschluss:

Die Vertretung der Stadt in der Gesellschafterversammlung der Blühendes Barock Gartenschau Ludwigsburg GmbH wird beauftragt:

1. Feststellung des Jahresabschlusses 2023

Der Feststellung des Jahresabschlusses der Blühendes Barock Gartenschau Ludwigsburg GmbH zum 31.12.2023 mit einer Bilanzsumme von EUR 7.459.175,93 (VJ EUR 6.094.472,89) und einem Jahresgewinn von EUR 1.281.528,14 (VJ EUR 897.689,44) zuzustimmen.

2. Ergebnisverwendung

Dem Vorschlag, den Jahresgewinn von EUR 1.281.528,14 auf neue Rechnung vorzutragen zuzustimmen.

3. Wirtschaftsprüfer für das Geschäftsjahr 2024

Die RSM Ebner Stolz GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft, Stuttgart mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2024 zu beauftragen.

4. Entlastung der Geschäftsführung

Der Geschäftsführung der Blühendes Barock Gartenschau Ludwigsburg GmbH für das Geschäftsjahr 2023 Entlastung zu erteilen.

5. Entlastung des Aufsichtsrats

Dem Aufsichtsrat der Blühendes Barock Gartenschau Ludwigsburg GmbH für das Geschäftsjahr 2023 Entlastung zu erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Die Abstimmung erfolgt offen und getrennt.

Der Beschluss zu den Ziffern 1 bis 4 wird mit 11 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 0 Enthaltungen einstimmig gefasst.

Der Beschluss zur Ziffer 5 wird mit 10 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 0 Enthaltungen einstimmig gefasst.

Befangen: OBM Dr. Knecht (aufgrund seiner Tätigkeit als Aufsichtsratsvorsitzender)

Beratungsverlauf:

Es erfolgt ein Bericht durch die **Geschäftsführerin** der Blühendes Barock Gartenschau Ludwigsburg GmbH. Sie beantwortet Fragen aus dem Gremium.

Bei der Abstimmung zur Ziffer 5 ist OBM Dr. Knecht aufgrund seiner Tätigkeit als Aufsichtsratsvorsitzender befangen. Er rückt vom Sitzungstisch ab. Stadtrat Prof. Vierling übernimmt die Sitzungsleitung und Abstimmung zur Ziffer 5.

TOP 2 Änderung der Satzung über die Erhebung

Vorl.Nr. 186/24

der Grundsteuer und Gewerbesteuer der Stadt Ludwigsburg (Hebesatzsatzung) zum

01.01.2025 (Vorberatung)

Beschlussempfehlung:

- 1.1. Die Satzung über die Erhebung der Grundsteuer und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung), gültig ab 01.01.2025 wird in der Fassung des angeschlossenen Entwurfs (Anlage 1) beschlossen.
- 1.2. Die Ausführungen in der Begründung werden zustimmend zur Kenntnis genommen. Auf der Seite 3 wird im Absatz zur Grundsteuer C das Wort "aktuell" durch "mit diesem Beschluss" ersetzt.
- Zustimmung zur Festlegung des Hebesatzes für die Grundsteuer A in Höhe von 980 v.H. und für die Grundsteuer B in Höhe von 262 v.H.

Abstimmungsergebnis:

Die Abstimmung erfolgt offen.

Der Beschluss wird mit 10 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen und 1 Enthaltungen einstimmig gefasst.

Der Beschluss erfolgt als Empfehlung an den Gemeinderat.